
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Kotěšovcová Jméno: Anna Osobní číslo: 460616
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Analýza pandemií na území Čech mezi XI. st. a XXI. st.

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 17

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

32

5. Celkový počet bodů 81

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. A) Jak z Vašeho pohledu vidíte při pandemii COVID 19- v ČR vzájemnou komunikaci specialistů ze zdravotnictví s
politiky ?

2. B) Jak hodnotíte úroveň mediálního informování veřejnost ČR ( EU ) o průběžném vývoji pandemie na našem
území a přijímaných opatřeních v čase ?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená práce studentky A. Kotěšovcové představuje i přes dlouhý,
10 století trvající časový úsek, stále aktuální téma, kterého jsme i my v současné době přímými účastníky.
Lidstvo bylo,  je,  a  s  největší  pravděpodobností  i  bude pronásledováno různými  typy infekčních chorob,  které
přerůstaly a přerůstají v epidemie a pandemie.
Studentka pro  získání  odborných podkladů zejména pro  historická období  epidemií  čerpala  úspěšně z  mnoha
literárních zdrojů.
Nejvíce dat a informací je samozřejmě k dispozici k současně probíhající pandemii „ COVID 19“.
Jak studentka ve své práci uvádí, řada jevů z historických epidemií se v principu opakuje i v současné době a navíc
ve zrychlené podobě.
Rozbor současných poznatků z probíhající pandemie by měl být základním podkladem pro opatření v přípravě na
další možné epidemie a tato práce by mohla svým dílem přispět k osvětě a poučení studentů a dalších pracovníků ve
zdravotnictví.

Jméno a příjmení: MUDr. Stanislav Brádka, Ph.D.
Organizace: Státní úřad jaderné chemické a biologické ochrany, v.v.i.
Kontaktní adresa: Kamenná 71, 262 31 Milín


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


